
CUENTA PÚBLICA 2019
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

448,701,451,328 449,255,748,134 441,547,337,669TOTAL DE RECURSOS1/

129,840,166,597 130,394,463,403 130,394,463,403DISPONIBILIDAD INICIAL

84,090,805,407 84,553,139,627 84,553,139,627PARA PAGOS DE LA DEUDA

0 0 0PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

45,724,361,190 45,796,884,295 45,796,884,295PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 44,439,481 44,439,481PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

35,521,502,324 35,521,502,324 37,483,873,082CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

21,746,229,842 21,746,229,842 24,501,687,897VENTA DE SERVICIOS

21,746,229,842 21,746,229,842 24,501,687,897INTERNAS

16,309,672,382 16,309,672,382 18,376,265,922CUOTAS 75%

5,436,557,460 5,436,557,460 6,125,421,975CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

13,775,272,482 13,775,272,482 12,982,185,185INGRESOS DIVERSOS

13,775,272,482 13,775,272,482 12,942,516,042INTERESES POR INVERSIONES

0 0 39,669,143OTROS INGRESOS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

237,908,082,107 237,908,082,107 228,237,301,184CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

237,908,082,107 237,908,082,107 228,237,301,184OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

201,078,939,895 201,078,939,895 173,354,612,461REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

36,829,142,212 36,829,142,212 54,882,688,723REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

45,431,700,300 45,431,700,300 45,431,700,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

45,431,700,000 45,431,700,000 45,431,700,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

318,861,284,731 318,861,284,731 311,152,874,266SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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